Администрация муниципального образования Борское сельское
поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

(Администрация Борского сельского поселения Тихвинского района)

Деревня Бор дом 24 Тихвинский район Ленинградской области 187515

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии муниципального образования

Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района
Ленинградской области

г. Тихвин 13 декабря 2024 г.

Утвержденный состав общественной комиссии -  6 человек, на основании
постановления от 04 декабря 2024 г. № 03-179-а «О внесении изменений и
дополнений в приложения постановления администрации Борского сельского
поселения от 07 октября 2020 года № 03-92-а «Формирование комфортной
городской среды на территории Борского сельского поселения на 2018-2024
г. г.»»:

| №

пп

Фамилия, имя, отчество Должность/статус

Председатель общественной комиссии:

1. Евпак Елена Анатольевна - председатель комиссии
■

глава администрации Борского сельского
поселения

Заместитель председателя комиссии:

2. Громова Елена Владимировна -заместитель главы администрации
Борского сельского поселения

Секретарь комиссии:

3. Тихонова Ольга Николаевна - секретарь комиссии

специалист администрации Борского
сельского поселения

Члены общественной комиссии:

4. Крупнова Анна Борисовна Глава муниципального образования
Борское сельское поселение

..........................................................................................................................................._ _  ____________

5. Григорьев

Павел Михайлович

депутат совета депутатов Борского
сельского поселения, начальник Борского
участка ЖКХ (по согласованию)

6. Головкина Надежда Юрьевна депутат совета депутатов Борского
сельского поселения (по согласованию)

Присутствовали: 6 чел.

Кворум имеется.

Повестка заседания: подведение итогов сбора предложений от граждан по
благоустройству общественных территорий Борского сельского поселения
для последующего вынесения на рейтинговое голосование по выбору
общественной территории в 2025 году, подлежащей благоустройству в
рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
в 2026 году.
Решили: утвердить повестку заседания

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Слушали: Евпак Е.А.- глава администрации Борского сельского поселения.

С 03 декабря и по 08 декабря осуществлялся сбор заявок, на
благоустройство общественной территории деревни Бор в 2026 году в рамках
федерального проекта "Формирование комфортной городской среды". Заявки
принимались 4 способами:

1. Лично в приёмной администрации по адресу: д. Бор, д. 24, 2 этаж,
каб. 1

2. На электронную почту администрации sp-bor@team47.ru
3. В личных сообщениях на официальной странице администрации

Тихвинского района интернет сети ВКонтакте https://vk.com/publicl97331271
4. В интернет сети Телеграм, написав чат-боту по ссылке:

https ://t.me/Sreda_47_bot

На основе предложений жителей, необходимо определить 1 наиболее
востребованную территорию для вынесения на рейтинговое голосование по
выбору территории для благоустройства в 2026 году.

Предлагаются к рассмотрению только общественные пространства,
дворовые территории не могут быть включены в данный перечень! К
общественным территориям относятся свободные от транспорта территории
общего пользования, в том числе пешеходные зоны, площади, скверы,
бульвары, специально предназначенные для использования неограниченным
кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации
пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения,
общественного, делового назначения, в том числе это может быть уже

mailto:sp-bor@team47.ru
https://vk.com/publicl97331271

благоустроенная общественная территория, которая требует
дополнительного развития.
Поступило 122 заявки от граждан на следующие территории:
№
п/п

Наименование территории Количество
голосов

Участие в
голосовании

1 Территория, расположенная по адресу:
Ленинградская область, дер. Бор, у здания
культурно-спортивного комплекса, д. 30

120 да

2 Территория, расположенная по адресу:
Ленинградская область, дер. Бор, у
торгового центра, д. 25

2 да

Предлагаю утвердить территорию, расположенную по адресу:
Ленинградская область, дер. Бор, у здания культурно-спортивного
комплекса, д. 30 для участия в рейтинговом голосовании.

Решили:
1. Информацию Евпак Е.А. принять к сведению.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0_чел., «воздержались» - 0_чел.

2. Утвердить для участия в рейтинговом голосовании 1 общественную
территорию:

- Территория, расположенная по адресу: Ленинградская область, дер. Бор,
у здания культурно-спортивного комплекса, д. 30

Голосовали: «за» - 6_чел., «против» - 0_чел., «воздержались» - 0_ чел.

Председатель общественной комиссии:

Заместитель председателя общественной комиссии:

Секретарь комиссии:

С $ Е.А. Евпак

Е.В. Громова
Г О.Н. Тихонова

Члены общественной комиссии:

А.Б. Крупнова

' " Ж . П.М. ГригорьевV
^ Н.Ю. Головкина